ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

22.04.2010 г. № 38

О денежной компенсации на приобретение
книгоиздательской продукции и периодических изданий

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений
Качканарского городского округа

В целях содействия педагогическим работникам муниципальных

образовательных учреждений в приобретении книгоиздательской продукции и
периодических изданий, в соответствии со статьей 55 Закона Российской
Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», абзацем девятым пункта 3
статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, Дума Качканарского
городского округа

РЕШИЛА:

1. Определить размер денежной компенсации педагогическим работникам

муниципальных образовательных учреждений на приобретение книгоиздательской
продукцией и периодических изданий - 100 рублей.

2. Утвердить Порядок выплаты ежемесячной денежной компенсации  на
приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений (далее -
Положение) (прилагается).

3. Управлению образованием Качканарского городского округа:
1) обеспечить выплату ежемесячной денежной компенсации                         на

приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений
в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим Решением;

2) при формировании проекта бюджета Качканарского городского округа на
очередной финансовый год предусматривать средства для финансирования
расходов  на выплату ежемесячной денежной компенсации на приобретение
книгоиздательской продукции и периодических изданий педагогическим
работникам муниципальных образовательных учреждений.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время».

Председатель Думы
городского округа

_____________ Г.В. Русских

Глава
городского округа

____________ С.М. Набоких

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Качканарского
городского округа

от 22.04.2010 г. № 38
«О денежной компенсации на приобретение

книгоиздательской продукции и периодических
изданий педагогическим работникам

муниципальных образовательных учреждений
Качканарского городского округа»

Порядок

 выплаты ежемесячной денежной компенсации на приобретение
книгоиздательской продукции и периодических изданий

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений
Качканарского городского округа

1. Ежемесячная денежная компенсация на приобретение

книгоиздательской продукции и периодических изданий (далее – компенсация)
выплачивается муниципальными образовательными учреждениями Качканарского
городского округа следующим педагогическим работникам:

- руководитель (директор, заведующий);
- заместитель руководителя (кроме заместителя директора, заведующего по

административно-хозяйственной работе);
- заведующий кабинетом, лабораторией, отделением, учебно-

консультационным пунктом, логопедическим пунктом при образовательном
учреждении;

- заместитель заведующего кабинетом, лабораторией, отделением, учебно-
консультационным пунктом, логопедическим пунктом при образовательном
учреждении;

- методист, инструктор-методист (включая старшего);
- воспитатель (включая старшего);
- классный воспитатель;
- социальный педагог;
- педагог-психолог;
- педагог-организатор;
- старший вожатый;
- инструктор по труду;
- инструктор по физической культуре;
- учитель;
- учитель-дефектолог;
- учитель-логопед;
- педагог дополнительного образования;
- руководитель физического воспитания;
- преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности,

допризывной подготовки);
- тренер-преподаватель (включая старшего);
- концертмейстер;

- музыкальный руководитель,
(далее – работники)
2. Правом на получение компенсации пользуются руководители

муниципальных образовательных учреждений, заместители руководителя
муниципальных образовательных учреждений, деятельность которых связана с
образовательным (воспитательным) процессом или методической (научно-
методической) работой.

3. Компенсация выплачивается ежемесячно работникам, состоящим в
трудовых отношениях с муниципальным образовательным учреждением, в том
числе во время нахождения в очередных, дополнительных и других отпусках,
длительных командировках, в период получения пособия по временной
нетрудоспособности.

4. Работникам, работающим в муниципальных образовательных
учреждениях по совместительству, выплата компенсации производится при
условии, если по основному месту работы они не имеют права на ее получение.

5. Выплата компенсации работникам муниципальных
общеобразовательных учреждений производится за счет областных субвенций на
образование.

Выплата компенсации работникам муниципальных образовательных
дошкольных учреждений и муниципальных образовательных учреждений
дополнительного образования детей производится за счет собственных доходов
местного бюджета.

6. Выплата компенсации осуществляется без предъявления работником
подтверждающих документов о приобретении книгоиздательской продукции.

7. Компенсация работникам начисляется ежемесячно одновременно с
заработной платой без учета районного коэффициента и выплачивается в сроки,
установленные для выплаты заработной платы.

8. Право на получение компенсации работникам возникает
в муниципальных образовательных учреждениях, имеющих лицензию на ведение
образовательной деятельности.